Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 13 Nr. 12. Palthensche Abschrift im Fiirstl. Archive zu Putbus 
Tit. XX Nr. 1289 Bl. 199.

Gedruckt Schottgen, Altes und Neues Pommerland S. 652 (1250 Februar 24); Fabricius II 1 S. 33 
Nr. 55 (dgl.) ; Quellen zur Pomm. Ge'chichte II S. 20.

3947 (635).

1257 Mai 25 Stralsund.

Der Rat zu Stralsund überläßt dem Kloster Neuenkamp eine Hausstelle in der Stadt.

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum visuris universitas consulum civitatis Stralessunt 
salutem et omne bonum. Deperire potest sollempniter ordinata transactio, nisi robur accipiat 
testium vel a scripto. Eapropter notificamus universis tam presentibus quam futuris,

Pommersches Urkuudenbuch, Band VI. ^3 

quod nos de consensu principis nostri domini laromari et tocius civitatis nostre domino abbati 
totique conventui in Novo Campo aream nobis in civitate nostra vacantem contulimus ab omni 
exactione et vigiliis et ab omni iure in nostra civitate consueto perpetuo liberam et solutam. 
Cum vero ipsi fratres domum construxerint in area memorata, si fratrem vel familiarem uxore 
ligatum sive liberum locaverint in eadem, tam domus quam ipsi ab omni exactione, vigiliis et 
iure alio erunt perpetuo liberi et exempti. Si quis vero civium nostrorum pro statuta summa 
conduxerit ipsam domum, de bonis propriis vigilabit et faciet more civium aliorum, nichilominus 
tamen domum illam a iure prescripto concedimus esse liberam et quietam. Huius rei testes 
sunt Th(iderieus) de Thevin, Hin(ricus) Apt(us), Hin(ricus) de Semelowe, consules civitatis, Wicbernus, 
Hin(ricus) Al(bus), Hartwicus de Scaprode et alii quam plures. Datum in Stralessunt anno 
domini M° CC° LVII0, Urbani pape. Ne autem hec nostra donatio in posterum a nostris 
successoribus infirmetur, presentem paginam sigillo civitatis nostre fecimus conmuniri.

Nach dem Neuenkampcr Kopiare Bl. 66 Nr. 101.
Gedruckt Fabricius III2 S. 1 Nr. LXVb (95 b); Pomm. Urkundenbuch II S. 40 Nr. 635; Quellen zur Poimu. 

Geschichte H S. 21.

3948.

1257 August 13 Viterbo.
P apst Alexander IV. fordert die Bischöfe von Camin und Schwerin, sowie die Geistlichkeit in 

ihren Sprengeln aus, das Kloster Doberan in seinen Besitzungen und Rechten zu schützen.

Alexander episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus . . Caminensi et . . 
Zvirinensi ep[iscopis] et dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, prepositis, 
archipresbyteris et aliis ecclesiarum prelatis per Caminensem et Zvirinensem civitates et dioceses 
constitutis salutem et apostolicam benedictionem. — — — Datum Viterbii, Idus Augusti, 
pontificatus nostri anno tercio.